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ÁترافیکیÁسازیÁفرهنگÁآغازÁ
ÁبارÁترهÁوÁمیوهÁمرکزیÁمیدانÁدر

اصفهان
 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان از نصب 
طرح هایی جهت فرهنگ سازی ترافیکی در میدان مرکزی 
باهدف  اقدام  این  داد و گفت:  تره بار اصفهان خبر  و  میوه 
کاهش معضلات ترافیکی در این مجموعه و تحت عنوان 
»این راهش نیست« انجام شده است. علی حاجیان اظهار 
برقراری  در  مهم  اصل  یک  ترافیکی  فرهنگ سازی  کرد: 
تردد ایمن، آرام و روان است؛ باتوجه به حجم بالای تردد در 
میدان مرکزی میوه و تره بار، نیاز به ارتقای فرهنگ ترافیکی 
در این منطقه احساس می شود. او افزود: طرح های تبلیغاتی 
با عنوان اصلی »این راهش نیست« و عناوین فرعی شامل 
جملاتی نظیر »بارفروشی تو پارکینگ؟«، »بستن راه مردم؟«، 
»رانندگی با سرعت غیر مجاز؟«، »بارفروشی توی خیابون؟« و 
»رانندگی خلاف جهت؟« جهت فرهنگ سازی روی تابلوهای 
نقاط مختلف میدان مرکزی نصب شده است. مدیرعامل 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: این طرح ها به عنوان بخشی 
از برنامه های شهرداری برای بهبود شرایط ترافیکی و ارتقای 
ایمنی در این میدان اجرا می شود که امیدواریم با همکاری 
شهروندان، شاهد کاهش مشکلات ترافیکی در میدان مرکزی 
میوه و تره بار باشیم. میدان مرکزی میوه و تره بار اصفهان با 
وسعت ۱۹۲ هکتار در کیلومتر ۸ جاده اصفهان - نائین واقع 
شده است و در نزدیکی فرودگاه بین المللی شهید بهشتی و 

راه آهن قرار دارد.

ÁرینگÁاجراییÁعملیاتÁاتمامÁ
Á10ÁمنطقهÁمحدودهÁدرÁچهارم

اصفهان
 گروه اصفهان: مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان از 
اتمام عملیات اجرایی رینگ چهارم شهری در محدوده این 
منطقه خبر داد و گفت: در مسیر اجرای رینگ، بیش از ۲۰۰ 
هزار مترمربع زمین آزادسازی شد که طی فرایندی دقیق 
از مالکان  با رضایت و توافق حدود ۶۰ نفر  و کارشناسی، 
انجام پذیرفت. محمد صیرفی نژاد اظهار کرد: با تلاش های 
همراهی  و  پیمانکاران  همکاران،  مجموعه  شبانه روزی 
مثال زدنی شهروندان، بخش مربوط به منطقه ۱۰ از پروژه 
رینگ چهارم کلان شهر اصفهان به طور کامل به پایان رسیده 
است. او افزود: این پروژه که یکی از مهم ترین و راهبردی ترین 
طرح های ترافیکی و عمرانی اصفهان به شمار می رود، با 
اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان در منطقه ۱۰ اجرا شد. 
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با اشاره به آزادسازی های 
کرد:  تصریح  پروژه  این  اجرای  برای  انجام شده  گسترده 
در مسیر اجرای رینگ، بیش از ۲۰۰ هزار مترمربع زمین 
آزادسازی شد که طی فرایندی دقیق و کارشناسی، با رضایت 
و توافق حدود ۶۰ نفر از مالکان انجام پذیرفت؛ این سطح از 
همکاری و تعامل، گواه روشنی بر اعتماد شهروندان به مدیریت 
شهری و عزم مشترک برای توسعه شهر است. صیرفی نژاد 
با اشاره به نقش این پروژه در بهبود وضعیت ترافیکی شهر 
ادامه داد: رینگ چهارم نه تنها در روان سازی عبور و مرور، 
بلکه در کاهش بار ترافیکی مرکز شهر، اتصال بهتر مناطق 
غرب، جنوب و شمال اصفهان و توزیع مناسب حجم خودروها 
نقش کلیدی ایفا خواهد کرد؛ این مسیر جدید، اکنون آماده 
بهره برداری کامل است و از هم اکنون باتوجه به بهره برداری 
غیررسمی، تأثیر مثبت آن بر شبکه حمل ونقل شهری نمایان 
شده است. او تصریح کرد: در کنار عملیات آزادسازی، اقدامات 
زیرساختی از جمله خاکبرداری، جدول گذاری، اجرای لایه های 
آسفالت و نصب تابلوهای ترافیکی به طور کامل انجام شده 
است که تمام مراحل اجرایی با نظارت دقیق فنی و رعایت 
استانداردهای مهندسی به سرانجام رسید. مدیر منطقه ۱۰ 
شهرداری اصفهان گفت: از شهروندان، شورای اسلامی شهر 
اصفهان، مدیریت کلان شهر، همچنین دستگاه های مرتبط که 
با همراهی، پشتیبانی و همکاری بی دریغ خود، امکان اتمام این 
پروژه مهم را فراهم کردند، صمیمانه قدردانی می کنم؛ بی شک 
اتمام رینگ چهارم گامی بزرگ در مسیر توسعه متوازن شهری 

و تحقق اهداف چشم انداز اصفهان ۱۴۱۰ خواهد بود.

ÁمشترکÁهمکاریÁدفترÁافتتاحÁ
شهریÁوÁشهرکÁعلمیÁاصفهان

گروه اصفهان: رئیس اداره ارتباط با صنایع و شرکت های 
دانش بنیان شهرداری اصفهان از راه اندازی دفتر همکاری های 
مشترک مدیریت شهری و شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
خبر داد. مهدی شایق با اعلام راه اندازی دفتر همکاری های 
مشترک مدیریت شهری و شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
اظهار کرد: این دو نهاد همیشه در راستای تسهیل کمک به 
شرکت های دانش بنیان همکاری متقابل داشته اند و در همین 
مشترک  همکاری های  دفتر  جاری  سال  شد  مقرر  راستا 
بین شهرداری و شهرک علمی و تحقیقاتی در محل این 
شهرک راه اندازی شود. او افزود: شناسایی بیشتر ظرفیت های 
شرکت های دانش بنیان مستقر در شهرک و ارتباط مستمر آن ها 
با مدیریت شهری در راستای شناسایی مسائل و چالش های 
مختلف شهر که با استفاده از فناوری های نوین مرتفع خواهد 
شد از جمله اهداف راه اندازی این دفتر است. رئیس اداره ارتباط 
با صنایع و شرکت های دانش بنیان شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: در گذشته شرکت های دانش بنیان هر کدام به صورت 
جداگانه یا به واسطه شهرک علمی تحقیقاتی به ما مراجعه و 
توانمندی ها و ظرفیت های شرکت خود را بیان می کردند و 
زمینه ارتباط آن ها را با قسمت های ذی ربط با شهرداری فراهم 
می کردیم، اما اکنون با راه اندازی این دفتر و برگزاری نشست ها 
و رویدادهای مختلف همچون ریورس پیچ این ارتباط راحت تر 

و سریع تر به نتیجه خواهد رسید.

ÁبهÁگلپایگانÁفرسودهÁبافتÁ
193هکتارÁرسید

تخصصی،  پیگیری های  پی  در  گفت:  گلپایگان  شهردار   
۱۹۲.۸ هکتار به بافت فرسوده گلپایگان اضافه شد تا ساکنان 
محله هایی چون کاظم آباد و جاده قدیم اصفهان از تسهیلات 

ویژه نوسازی بهره مند شوند.
شهری  بازآفرینی  ضرورت  به  اشاره  با  مهاجری  احسان   
شهری  مشکلات  حل  در  همه جانبه  رویکردی  به عنوان 
اظهار کرد: باهدف ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، کاهش 
شهرداری  فضایی،  عدالت  توسعه  و  اجتماعی  آسیب های 
گلپایگان با شناسایی و به روزرسانی محدوده های بافت ناکارآمد 
کالبدی،  سیاست های  و  طرح ها  از  مجموعه ای  شهری، 
اجتماعی و محرومیت زدایی را در دستور کار قرار داده است. 
او با اشاره به اجرای ۱۲ طرح تشویقی اختصاصی نوسازی 
محله ای در شهر گلپایگان افزود: در قالب این برنامه جامع، 
بهسازی  و  نوسازی  باهدف  محلی   - کالبدی  طرح های 
و شهروندان  و مصوب شده اند  تدوین  فرسوده،  بافت های 
در زمان اخذ مجوزات تخریب و نوسازی از این ضوابط که 
شامل تخفیفات عوارض، تأمین پارکینگ، ارتفاع تمام شده 
ساختمان، حداقل زیربنای واحدهای مسکونی، فضای باز و 
فضای سبز ساختمان و… است، بهره مند خواهند شد. او 
خاطرنشان کرد: در راستای اجرای سیاست های توسعه پایدار 
شهری، طرح محرومیت زدایی و توانمندسازی اجتماعی در 
محلات کم برخوردار و سکونتگاه های غیررسمی نیز به اجرا 
بهبود  زیرساخت های شهری،  ارتقای  آن،  و هدف  درآمده 
خدمات عمومی و گسترش مشارکت مردمی است. مهاجری 
یادآور شد: با پیگیری های تخصصی صورت گرفته، ۱۹۲.۸ 
هکتار به محدوده ۲۸۹ هکتاری بافت فرسوده شهر گلپایگان 
اضافه شده است که شامل محله های کاظم آباد و جاده قدیم 
اصفهان نیز می گردد و این اقدام زمینه ساز استفاده شهروندان 
از مشوق ها، تسهیلات و ضوابط ویژه نوسازی و بهسازی این 
بافت ها خواهد بود. شهردار گلپایگان تأکید کرد: با مشارکت 
دستگاه های اجرایی، نهادهای محلی و همراهی مردم شریف 
گلپایگان، امیدواریم در آینده ای نزدیک شاهد دگرگونی چهره 
این  در  اجتماعی  رفاه  افزایش سطح  و  فرسوده  بافت های 

مناطق باشیم.

ÁبرایÁفرصتیÁاردوبهشت؛Á
ÁآموزانÁدانشÁآموزیÁمهارت

کاشان
 سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
هدف  با  »اردوبهشت«  تابستانی  اردوهای  آغاز  از  کاشان 
غنی سازی اوقات فراغت کودکان، نوجوانان و جوانان این 

شهر خبر داد.
 مرتضی والی زاده در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: رویداد مهم 
تابستانی اردوبهشت، در چارچوب برنامه های مصوب ستاد 
اوقات فراغت و امور جوانان فرمانداری کاشان در اردوگاه لقمان 
حکیم شهر قمصر برگزار می شود. او افزود: این رویداد بر پایه 
آموزش مهارت های اجتماعی به نوجوانان طراحی شده و در 
قالب کارگاه های آموزشی »مانا« با همکاری فرهنگ سرای 
خانواده به صورت روزانه، با هدف توانمندسازی و آماده سازی 
نسل جوان برای مواجهه با چالش های اجتماعی اجرا خواهد 
شد. سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
کاشان ادامه داد: برنامه های متنوع ورزشی و فرهنگی در قالب 
مسابقات بومی و محلی و کارگاه های آموزشی با موضوع 
علاقه مندان  برای  نیز  اخلاق محور  اجتماعی  مهارت های 
برگزار خواهد شد. والی زاده گفت: برنامه اردوبهشت، فرصتی 
برای یادگیری و رشد در کنار تفریح و سرگرمی فراهم می آورد 
و پیش بینی می کنیم امسال حدود ۲۰۰۰نفر از کودکان و 
نوجوانان ۸ تا ۱۸ سال در این برنامه ها شرکت کنند. او افزود: 
»نوجوانان آچار به دست« نیز برنامه دیگری برای کشف 
استعدادهای فنی نوجوانان در حوزه آموزش تعمیر خودرو با 
مشارکت مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهید عباس موسویان 

بوده که در تابستان امسال اجرا خواهد شد.

ÁسرÁبرÁمانعیÁ،محدودÁاعتباراتÁ
راهÁترمیمÁجادهÁهایÁاردستان

 با گذشت سال ها از مطالبه عمومی برای بهسازی جاده های 
بین شهری و روستایی، با وجود اقدامات انجام شده، اما هنوز 
بسیاری از مسیرهای پرتردد شهرستان اردستان و مناطق 

اطراف در وضعیت نامطلوب و بعضاً خطرناک قرار دارند.
 رانندگان و اهالی منطقه موغار از وضعیت نابسامان و خطرناک 
جاده موغار به نطنز، به ویژه در محدوده حوزه استحفاظی 
شهرستان اردستان گلایه مند هستند. این مسیر که یکی 
از راه های ارتباطی منطقه محسوب می شود، به دلیل عدم 
رسیدگی و فرسودگی شدید، به معضلی جدی برای تردد مردم 
تبدیل شده است. شهروندان معتقدند این وضعیت، نتیجه 
بی توجهی مسئولان به نیازهای زیرساختی و نبود نظارت 
کافی است. ابوالفضل کوهی، رئیس اداره راهداری و حمل ونقل 
اردستان اظهار کرد: شهرستان اردستان بیش از ۷۷۰ کیلومتر 
با  و  دارد که حدود یک سوم آن خاکی است  راه روستایی 
برآوردهای صورت گرفته بیش از ۱۰۰ کیلومتر مسیرها در 
وضعیت خوبی قرار ندارد. او افزود: در سال های اخیر، با وجود 
برای  اردستان  شهرستان  مسئولان  مستمر  پیگیری های 
جذب اعتبارات و بهبود وضعیت راه های ارتباطی، اقدامات 
قابل توجهی در زمینه ترمیم و روکش آسفالت برخی مسیرها 
فرسودگی  خرابی ها،  حال، حجم  این  با  است.  انجام شده 
زیرساخت ها و گستردگی مشکلات موجود در حوزه راهداری، 
همچنان چالش های جدی پیش روی این اداره قرار داده است. 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل اردستان با بیان اینکه یکی 
از مهم ترین موانع، کمبود شدید اعتبارات و منابع مالی لازم 
برای پوشش کامل نیازهای شهرستان است، ادامه داد: برای 
رفع کامل مشکلات راه های شهرستان، نیاز به حمایت بیشتر 
استانی و ملی و تخصیص بودجه های هدفمند و مستمر داریم. 

منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان، که سال ها 
در  بود،  بازمانده  شهری  متوازن  توسعه  از 
پروژه هایی  اجرای  صحنه  اخیر  سال های 
زیرساختی،  تحولی  نویدبخش  که  بوده 
اجتماعی و فرهنگی برای ساکنان آن است. 
از کلنگ زنی ورزشگاه و فرهنگسرا گرفته 
تا ساماندهی بازار روز و ساخت کلانتری. مدیریت شهری با 
رویکرد عدالت محور در تلاش است تا چهره ای جدید به این 

منطقه پرتراکم و کم برخوردار اصفهان ببخشد.
برگزاری ویژه برنامه »به احترام مردم اصفهان« با محوریت آغاز و 
بهره برداری از پروژه های جدید، نشان داد که شهرداری اصفهان 
گامی فراتر از وعده ها نهاده و در جهت کاهش نابرابری های 

شهری، عمل گرایانه وارد میدان شده است.
در هفتادودومین ویژه برنامه »به احترام مردم اصفهان« که با 
حضور مدیران شهری، جمعی از اهالی این منطقه و اصحاب 
رسانه برگزار شد، مجموعه ای از پروژه های عمرانی، فرهنگی 
و ورزشی به ارزش ۱۲۰ میلیارد تومان در منطقه ۱۴ شهرداری 

اصفهان آغاز یا بهره برداری شد.
ÁÁÁاصلیÁاولویتÁ،مکانیÁعدالتÁوÁمتوازنÁتوسعهÁ

است
به  پاسخ  در  مراسم  این  در  اصفهان  شهردار  قاسم زاده،  علی 
اصفهان امروز بر رویکرد عدالت محور مدیریت شهری در این 
دوره تأکید کرد و گفت: در مسیر توسعه شهر تلاش کرده ایم 
امکانات و خدمات را به تمام مناطق به ویژه مناطق کم برخوردار، 
گسترش دهیم. منطقه ۱۴ یکی از مناطقی بود که کمتر به آن 
پرداخته شده بود، اما امروز شاهد افتتاح پروژه های متعددی در 

این منطقه هستیم.
او با اشاره به نقش پروژه های عمرانی در کاهش آسیب های 
اجتماعی و فرهنگی افزود: تجربه های گذشته نشان داده هر 
جا عمران و آبادانی گسترش پیدا کند، بسیاری از چالش های 

اجتماعی نیز کاهش می یابد.
قاسم زاده گفت: امروز در محله حصه، پارک ایجاد شده، سالن 
نزدیک،  آینده ای  در  و  شده  بهره برداری  رزمی  ورزش های 
فرهنگسرا، ورزشگاه و بازار نیز احداث خواهد شد که این محله 

را به یکی از مناطق شاخص از نظر امکانات رفاهی بدل می کند.
ÁÁمنطقهÁاهالیÁجدیÁمطالبهÁ،امنیت

نیز  محله حصه  ساکنان  امنیتی  دغدغه  به  اصفهان  شهردار 
اشاره کرد و گفت: در پاسخ به مطالبه بحق مردم برای امنیت، 
بزرگترین کلانتری شهر اصفهان در این منطقه احداث خواهد 
شد. زمینی برای این منظور خریداری شده و عملیات ساخت 

آن آغاز شده است.
ÁÁÁشرایطÁترینÁســختÁدرÁشــهریÁمدیریتÁ

متوقفÁنشد
مناطق  و  آب  ویژه  کمیسیون  رئیس  نادرالاصلی،  مجید 
کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان در این برنامه گفت: 
در سخت ترین شرایط اقتصادی کشور، مدیریت شهری اصفهان 
از حرکت نایستاد و چرخ خدمت رسانی متوقف نشد که این افتخار 

بزرگی است.نادرالاصلی با اشاره به وضعیت جدید محله حصه 
گفت: حصه امروز دیگر حصه چند سال پیش نیست. پروژه هایی 
که در این منطقه آغاز شده اند، نشان دهنده تغییر سیما و منظر 
این منطقه است. البته این اقدامات محدود به منطقه ۱۴ نبوده و 

به سایر مناطق نیز توسعه داده شده اند.
ÁÁÁاتصالÁنقطهÁرئیسی؛ÁاللهÁآیتÁشهیدÁزیرگذر

شمالÁوÁجنوب
محمدمهدی کریمی، مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان در 
ادامه این مراسم با اشاره به یکی از مهم ترین پروژه های ترافیکی 
این منطقه گفت: زیرگذر شهید آیت الله رئیسی، که دارای ۷ پل 
است، تا پایان سال جاری به بهره برداری خواهد رسید. این پروژه 
نقش مؤثری در کاهش ترافیک و اتصال نقاط شمالی و جنوبی 

منطقه دارد.
کریمی گفت: در ابتدای این دوره مدیریت شهری، شهروندان 
محله حصه از نبود امنیت، امکانات تفریحی، جاده ایمن و ارتباطی 
شکایت داشتند. اما امروز بسیاری از آن دغدغه ها برطرف شده 

است.
ÁÁاجتماعیÁنشاطÁوÁورزشÁدرÁگذاریÁسرمایه

از جمله پروژه های فرهنگی و ورزشی منطقه، سالن ورزش های 
برای  تخصصی  طراحی  با  که  است  )ره(  خمینی  امام  رزمی 
رشته هایی چون کشتی، جودو و تکواندو راه اندازی شده است. 
کریمی در این باره گفت: دو سالن توپی دیگر نیز در این مجموعه 
وجود دارد. توجه به استعدادهای ورزشی این منطقه، ما را بر آن 
داشت که زیرساخت هایی برای پرورش قهرمانان آینده کشور 

فراهم کنیم.
همچنین کلنگ ورزشگاه چندمنظوره توپی با اعتبار ۶۰ میلیارد 
تومان نیز به زمین زده شد که عملیات اجرایی آن پیش از مراسم 

آغاز شده و پیش بینی می شود تا پایان سال جاری یا اوایل سال 
آینده به بهره برداری برسد.

ÁÁÁشهرداریÁکارÁدســتورÁدرÁفرهنگیÁتوسعه
اصفهان

کریمی  گفت: در حوزه فرهنگی نیز پروژه احداث فرهنگسرای 
تخصصی با زیربنای هزار و ۵۰۰ متر مربع کلید خورده و قرارداد 
اجرای آن منعقد شده است. شهرداری منطقه با هدف افزایش 
تعاملات اجتماعی و بهبود کیفیت زندگی فرهنگی، این پروژه را 

در اولویت قرار داده است.
مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان  خاطرنشان کرد: ساماندهی 
این  از مطالبات جدی ساکنان  نیز یکی  روزبازار محله حصه 
است.  شده  آغاز  آن  اجرایی  مراحل  اکنون  که  بوده  منطقه 
همچنین پروژه احداث بازار روز کوثر نیز در منطقه در دست اقدام 
است تا شهروندان بتوانند در فضایی ایمن، تمیز و باکیفیت به 

خرید و فروش بپردازند.
او افزود: از دیگر اقدامات شهرداری در منطقه ۱۴ می توان به 
طراحی و اجرای بزرگترین دیوارنگاره محلی کشور در حصه 
و ایجاد بازیکده ای به مساحت ۸ هزار و ۵۰۰ مترمربع برای 
کودکان اشاره کرد. این پروژه ها ضمن ارتقای زیبایی بصری، 

فضای ایمنی برای بازی و تفریح شهروندان فراهم کرده اند.
منطقـه ۱۴ اصفهـان، که روزی جزو مناطق محروم شـهری 
شـناخته می شـد، امـروز بـا اجـرای پروژه هـای زیرسـاختی، 
عمرانـی، فرهنگـی و امنیتـی، در مسـیر توسـعه ای پایـدار 
قـرار گرفتـه اسـت. ایـن اتفاق نـه تنهـا بازتابی از سیاسـت 
بلکـه  اسـت،  اصفهـان  شـهری  مدیریـت  عدالت محـور 
نشـان دهنده اراده ای جـدی برای تغییر چهره مناطقی اسـت 

کـه سـال ها از مـدار توسـعه بـه دور مانـده بودنـد.

 گروه اصفهان: رئیس کمیسیون سلامـــت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
اهمیت مشارکت مردم در مدیریت پسماند گفت: باید بررسی 
کنیم که چگونه می توانیم مشارکت مردم را در کاهش تولید 
پسماند و تفکیک از مبدأ افزایش دهیم. سید امیر سامع در 
جلسه کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: در جلسه به بررسی 
گزارش چهارماهه درآمدی، هزینه ای و عملیاتی سازمان های 
کشاورزی  فراورده های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی 
افزود:  او  پرداختیم.  پسماند  مدیریت  سازمان  و  شهرداری 

گزارشی بر اساس بودجه مصوب سال ۱۴۰۴ تهیه شده که 
شامل ریز آیتم های درآمدی است و در ادامه بررسی شد که 
سازمان باید در کدام نقاط فعالیت های درآمدی خود را انجام 
دهد و در کدام نقاط نیاز به تمرکز بیشتری وجود دارد. رئیس 
کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به حوزه هزینه ها گفت: اگر 
هزینه ای بیش از یک سوم تحقق داشته باشد، باید مراقبت 
بیشتری صورت گیرد تا بتوانیم هزینه ها را کاهش دهیم، 
همچنین در بخش بررسی بودجه عملیات، پروژه هایی که در 
سازمان تعریف شده اند و در بودجه تملک دارایی سرمایه ای 

قرار دارند، موردبررسی قرار گرفت. سامع تصریح کرد: برخی 
به  نیاز  موارد  برخی  در  اما  پیش می رود،  به خوبی  پروژه ها 
تمرکز و سرعت بیشتری داریم، در این راستا با استفاده از 
نرم افزار کنترل پروژه پیشرفت هر پروژه را بررسی می کنیم 
و مقایسه ای بین پیشرفت برنامه ای و پیشرفت واقعی انجام 
می دهیم. او با اشاره به حوزه درآمدها ادامه داد: در این بخش 
نیز مشخص شد که سازمان مدیریت پسماند در برخی موارد 
به درستی حرکت می کند، اما در مواردی نیاز به هماهنگی و 
تمرکز بیشتری داریم، به ویژه در حوزه پسماند و تفکیک از 
مبدا که اعضای شورا روی آن تأکید داشتند. رئیس کمیسیون 

سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در مدیریت 
پسماند افزود: قرار شد که این موضوع به صورت اختصاصی 
در یک جلسه دیگر مطرح شود، باید بررسی کنیم که چگونه 
می توانیم مشارکت مردم را در کاهش تولید پسماند و تفکیک 
از مبدا افزایش دهیم. سامع خاطرنشان کرد: در این جلسه که 
به نوعی تنظیم کننده مسیر عملیات سازمان است، با حضور 
معاون خدمات شهری و مدیران مربوطه، نقاط قوت و ضعف 
سازمان شناسایی می شود و می تواند به بهبود عملکرد سازمان 

کمک کند.

خبر خبر 

جان تازه عدالت شهری در شمال شهر اصفهان 
شهرداریÁ»حصه«ÁراÁرویÁنقشهÁرفاهÁنشاند؛

زیرگذرÁشهیدÁآیتÁاللهÁرئیسیÁتاÁپایانÁسالÁجاریÁبهÁبهرهÁبرداریÁخواهدÁرسید

ÁطرحÁهایÁویژهÁاصفهانÁدرÁمسیرÁایمنیÁترافیک

مشارکتÁمردمÁدرÁکاهشÁپسماندÁبایدÁبهÁصورتÁاختصاصیÁبررسیÁشود

پروژه  در محدوده مرکزی شهر اصفهان،   گروه اصفهان: 
»روشن عبور« با نصب چراغ های LED پرنور و سیستم های 
هشداردهنده هوشمند، ایمنی عابران پیاده را به میزان قابل توجهی 
افزایش داده است. مسئله ایمنی ترافیکی به یکی از دغدغه های 
اصلی مدیریت شهری در کلان شهرهای ایران تبدیل شده است. 
اصفهان به عنوان یکی از مهم ترین شهرهای کشور، با اتخاذ 
رویکردی نظام مند و چندبعدی، موفق به ایجاد تحولی چشمگیر 
نشان  رسمی  آمارهای  است.  شده  ترافیک  ایمنی  حوزه  در 
می دهد که اجرای برنامه های جامع شهرداری اصفهان منجر 
به کاهش ۴۰ درصدی تلفات ناشی از تصادفات در نوروز ۱۴۰۴ 
نسبت به مدت مشابه سال قبل شده است. این اتفاق حاصل 
همکاری تنگاتنگ بین دستگاه های اجرایی، برنامه ریزی دقیق 

و سرمایه گذاری هدفمند در حوزه زیرساخت های ترافیکی است.
ÁÁÁایمنیÁهایÁزیرساختÁدرÁتحولÁاول؛ÁبخشÁ

بزرگراهÁها
 سعید ساکت، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
ضمن تشریح دقیق پروژه های اجراشده اظهار می کند: یکی از 
مهم ترین این اقدامات، جایگزینی گسترده گاردریل های فلزی 
با حفاظ های بتنی )نیوجرسی( در بزرگراه های اصلی شهر بوده 
شده،  اجرا  جهانی  روز  استانداردهای  با  که  پروژه  این  است. 
مقاومت سازه های ایمنی را در برابر برخورد وسایل نقلیه به میزان 
قابل توجهی افزایش داده است. او می افزاید: نصب کاشن تانک در 
نقاط حساس، استفاده از گل میخ های نورانی با قابلیت دید در شب 
و نصب بولاردهای ایمنی در دماغه های تقاطع ها، از دیگر اقدامات 
مؤثر در این حوزه بوده است. معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار 
اصفهان تصریح می کند: تشکیل اکیپ تخصصی »نت بزرگراه« با 

امکانات پیشرفته و نیروهای آموزش دیده نیز امکان واکنش سریع 
به حوادث را فراهم کرده و زمان ارائه خدمات امدادی را به حداقل 

رسانده است.
ÁÁشهریÁمعابرÁهوشمندÁسازیÁایمنÁدوم؛ÁبخشÁ

پروژه  شهر،  مرکزی  محدوده  در  می گوید:  ساکت   
»روشن عبور« با نصب چراغ های LED پرنور و سیستم های 
میزان  به  را  پیاده  عابران  ایمنی  هوشمند،  هشداردهنده 
مشارکت  با  که  پروژه  این  است؛  داده  افزایش  قابل توجهی 
شرکت های دانش بنیان داخلی اجرا شده، از فناوری های روز دنیا 
در زمینه روشنایی معابر بهره می برد. او با بیان اینکه اجرای طرح 
جامع آرام سازی ترافیک در محلات مسکونی، اصلاح هندسی 
تقاطع های پرحادثه و نصب دوربین های پیشرفته ثبت تخلف 
با قابلیت پایش ۲۴ ساعته، از دیگر اقدامات مؤثر در کاهش 

تصادفات بوده است، ادامه می دهد: سیستم کنترل ترافیک که 
به صورت هوشمند حجم تردد را رصد می کند، در کاهش تراکم 

و تصادفات نقشی کلیدی داشته است.
ÁÁعمومیÁآموزشÁوÁسازیÁفرهنگÁسوم؛ÁبخشÁ

برنامه های  راهور،  پلیس  همکاری  با  اصفهان  شهرداری   
آموزشی گسترده ای را برای اقشار مختلف جامعه تدارک دیده 
رانندگان حمل ونقل  برای  برگزاری دوره های تخصصی  است؛ 
عمومی، آموزش های عملی برای موتورسواران و اجرای برنامه های 
آموزشی در مدارس از جمله این اقدامات است. به گفته معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان طرح »همیاران ترافیک« 
در  مؤثری  نقش  داوطلب،  از شهروندان  نفر  مشارکت ۵۰۰  با 
افزایش نظم ترافیکی داشته است، همچنین استفاده از ظرفیت 
شبکه های اجتماعی و رسانه های محلی برای آموزش قوانین 

راهنمایی ورانندگی، تأثیر بسزایی در ارتقای فرهنگ ترافیک داشته 
است.
ÁÁÁهوشمندÁوÁیکپارچهÁمدیریتÁچهارم؛ÁبخشÁ

ترافیک
 ساکت با بیان اینکه مرکز کنترل ترافیک هوشمند اصفهان 
با بهره گیری از آخرین فناوری های روز، امکان مدیریت لحظه ای 
ترافیک شهر را فراهم کرده است، خاطرنشان می کند: این سیستم 
که به ۸۵۰ دوربین پیشرفته نظارتی مجهز است، امکان شناسایی 
سریع نقاط بحرانی و اعمال مدیریت ترافیک را در کمترین زمان 
ممکن فراهم می کند. او معتقد است: استقرار خودروهای مجهز 
به سیستم های ثبت تخلف پیشرفته و استفاده از سامانه های 
تشخیص پلاک هوشمند، امکان نظارت دقیق بر رفتار ترافیکی 
رانندگان را فراهم کرده است؛ این سیستم ها به صورت هوشمند 

تخلفات را شناسایی و برای متخلفان اخطار صادر می کنند.
ÁÁآیندهÁاندازÁچشمÁ

 تجربه موفق اصفهان در کاهش تصادفات نشان می دهد که 
با برنامه ریزی علمی، سرمایه گذاری هدفمند و مشارکت شهروندان 
می توان به نتایج چشمگیری در حوزه ایمنی ترافیک دست یافت. 
شهرداری اصفهان برنامه های بلندمدتی را برای توسعه بیشتر 
این پروژه ها در نظر گرفته است که از جمله می توان به توسعه 
سیستم های هوشمند کنترل ترافیک، افزایش تعداد گذرگاه های 
کرد.  اشاره  آموزشی  برنامه های  گسترش  و  پیاده  عابر  ایمن 
کارشناسان معتقدند الگوی اصفهان می تواند به عنوان نمونه ای 
موفق برای دیگر کلان شهرهای کشور موردتوجه قرار گیرد. با 
تداوم این روند و افزایش مشارکت شهروندان، می توان به کاهش 

بیشتر آمار تصادفات و ارتقای کیفیت زندگی شهری امیدوار بود.

 

سید مهدی رضوی


